中国科学院金属研究所博士后公寓住房协议书

[bookmark: _GoBack]甲方：中国科学院金属研究所
乙方：

鉴于：
乙方为中国科学院金属研究所在站博士后，为方便和保障乙方在站博士后工作期间的正常生活和工作，甲、乙双方就乙方租住甲方提供的房屋一事，经协商达成如下协议：
第1条  房屋的坐落位置、面积及其他情况
1. 本合同所出租房屋坐落于沈阳市和平区文化路3号11巷东北大学院内，辽宁省博士后公寓B座     室，为二室二厅住房。
2. 出租房屋性质为国有。
第2条  房屋内部的装修情况及主要设备
房屋为简易装修，包含家具：双人床（含床头柜、床垫）、单人床（含床头柜、床垫）、衣柜、书柜、写字台、皮沙发一套、茶几、电视柜、餐桌、椅子5把；电器：冰箱、电视机（含遥控器、机顶盒）、洗衣机、热水器、油烟机、电话；其他设施：炉具、毛巾架、物品架、鞋架。
第3条  房屋的租住期限
1. 租住期限为  个月（最低租住月数不得低于三个月），从20XX年  月  日起至    年  月  日止。租住期限届满10天前，如乙方需要继续承租，需要向甲方提出，由甲方决定是否继续签合同。因房源紧张，在职博士后最长租住年限不得超过四年，联合培养、定向、在职博士后最长租住年限不得超过两年。
2. 乙方在完成出站报告之日或中途退站批准之日起一个月内必须办理退房手续。超期期间，按100元/天交纳房租。
第4条  租金及其缴纳方式
1. 乙方进住博士后住房收费按《中国科学院金属研究所博士后公寓管理办法》执行，包括房租费、房屋设施和设备使用折旧费、有线电视收视费和物业管理费。
2. 全职博士后每月租金1500元，壹仟伍佰元。联合培养、定向、在职博士后每月租金2000元，贰仟元。
3. 租金按月交付，从乙方每月工资中扣除。
第5条  保证金
保证金 1000 元，大写 壹仟元 。乙方应当于本协议签订之日起向甲方交纳，在乙方未交纳保证金前，甲方有权拒绝向乙方提供房屋。该押金用于保障房屋内的设施完好，如出现设施损坏的现象，甲方有权按照市场价格扣除相应的赔偿。如合同期满，乙方没有损坏房屋内的家具、电器、墙面、门窗等基础设施，则甲方应该在合同期满日起5日内如数退还。
第6条  甲方的义务
1. 乙方应在租住期限开始前（每月月底）至甲方处办理入住手续，甲方应在租住起始当日向乙方交付租住房屋钥匙。如因乙方原因未按约定办理入住手续，或未能至甲方处领取租住房屋钥匙的，约定的租住期限起始之日视为甲方已交付租住房屋完毕。
2. 甲方所委托的物业公司负责水、电的供应及消防、通讯设施的正常运行，但因不可抗力因素（自然灾害、战争及政府行为等）及非甲方所能控制的因素造成的断水、断电等，不付赔偿责任，但甲方所委托的物业有责任使之尽快得以恢复。
3. 甲方所委托的物业公司负责博士后公寓的公共区域及设备设施进行必要的维修、养护和管理，并负责公共秩序维护和安全防范事项的协助管理。
4. 甲方应保证房屋符合合同约定的使用用途，如出现墙面自然脱落、电器设施老化等对乙方正常使用房屋具有影响的情形，乙方应向甲方提出书面维修申请，甲方应在接到乙方通知并同意维修的情况下将予以解决。
第7条  乙方的义务
1. 乙方负责按实际发生额自付水、电、煤气、电话等费用。采暖费及物业费由金属所统一支付。
2. 乙方不得将该租住房屋用于非合同约定用途，也不得将该租住房屋用于任何违反法律的活动。
3. 乙方未经甲方同意不得将租住房屋任何一部分向第三方转租、转借、转让或与他人合租。
4. 各套住房配备的家具、电器等设备由进住者负责保管，未经人事处同意，严禁擅自调换公寓内配置的设施，严禁擅自装修房间或改变房间基本结构。人为损坏要负责修好，费用自理；如有丢失，由乙方照价赔偿。
5. 乙方要安全使用水、电、煤气等，发现不安全隐患或现象要及时处理或报告物业管理或公寓管理人员。
6. 乙方要爱惜公寓内设施，不得在墙壁及家具上粘贴壁画，不得肆意涂鸦；注意保持公寓卫生和公共环境卫生，不得在楼道内堆放物品或随地倾倒垃圾。
第8条  违约责任
租住期内，乙方不得有下列行为，否则甲方有权解除合同，收回房屋，且保证金不予退还。
（1） 乙方擅自调换公寓内配置的设施，导致屋内设施丢失或损毁；
（2） 乙方擅自装修房间或改变房间基本结构；
（3） 乙方使用租住房屋用于违法用途的；
（4） 乙方对外转租、转借或部分转租、转借租住房屋的。
第9条  免责条件
因不可抗力或政府行为导致合同无法履行时，双方互不承担责任。实际租金按入住天数计算，多退少补。
第10条 附则
1. 乙方确认：已经详细阅读了本合同的全部条款和内容，以及《中国科学院金属研究所博士后公寓管理办法》，甲方已经就本合同全部内容及管理办法向乙方进行详细解释说明。乙方完全了解且同意履行本合同全部内容，并遵守《中国科学院金属研究所博士后公寓管理办法》之规定，如有违反，愿意承担相应的法律责任。
2. 本协议履行期限内，如发生争议，双方应当协商解决，如协商不成，任何一方均有权向租赁房屋所在地人民法院起诉。
3. 合同自双方签字之日起生效。一式两份，双方各执一份。
（以下无正文）

甲方签字盖章：
                                           年     月     日
乙方（进住人）签字：
                                           年     月     日
第1页  共5页